
Artykuł
Wykorzystanie wskazanych stron internetowych przez nauczyciela kształcenia
zawodowego.
W artykule  podane  są  strony  internetowe  do  wykorzystania  przez  nauczyciela
kształcenia  zawodowego jako treści  nauczania  uczniów w danym zawodzie,  do
nauczania  przedmiotowego  lub  modułowego.  Podane  strony  internetowe
umożliwiają  zapoznanie  się  nauczycielowi  z  egzaminami  zawodowymi,
nauczaniem  zdalnym  oraz  umożliwią   korzystanie  z  doświadczeń  innych
nauczycieli  kształcenia  zawodowego  przez   udział  i  korzystanie  z  forum
dyskusyjnego „Narzędziownia nauki zawodu”.

https://kno.ore.edu.pl/index.php  
Jest to repozytorium 169 kursów on-line do kształcenia zawodowego z  podstawy
programowej 2012 ( większość zasobów nadaje się do wykorzystania bez zmian,
część wymaga niewielkiej modyfikacji). Materiały te przeznaczone były głównie
do  kształcenia  na  Kwalifikacyjnych  Kursach  Zawodowych  ale  poszczególne
moduły  kursu  (prezentacje,  filmy,  podcasty)  można  również  z powodzeniem
wykorzystywać  podczas  zajęć  w szkole.  Kursy  przypisane  są  do   grup
zawodowych.  Należy  w  danej  grupie  wyszukać  interesujący  nas  kurs.  Każda
zainteresowana  szkoła/placówka/nauczyciel   może bezpłatnie  pobrać  kurs
i zainstalować go na własnej platformie e-learningowej Moodle (plik w formacie
mbz, Moodle 2.6 oraz materiały źródłowe) lub pobrać interesujące materiały na
swój komputer.
 
http://www.ksztalceniemodulowe.koweziu.edu.pl/component/content/article/9-
bez-kategorii/152-programy-modulowe-i-pakiety-edukacyjne-opracowane-do-
2011-r.html
Opracowanych  3438  pakietów  edukacyjnych  do  programów  modułowych
opracowanych w latach 2000-2008. Są to poradniki dla nauczycieli i poradniki dla
uczniów stanowiących obudowę dydaktyczną modułowych programów nauczania.
Pakiety  edukacyjne  są  nadal  aktualne  -  można  wybiórczo  potraktować
przedstawiony  materiał  nauczania  dostosowując  go  do  obecnej  podstawy
programowej kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego. Pakiety  mogą być
wykorzystywane  przez  nauczyciela  do  nauczanego  przez  niego  przedmiotu.
Pakiety edukacyjne można pobierać bezpłatnie.

egzaminy zawodowe – Centralna Komisja Egzaminacyjna.
Na stronie CKE podane są: 

 egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie. Formuła z 2012  
 egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie. Formuła z 2017
 egzamin zawodowy formuła 2019
 System Informatyczny Obsługi Egzaminów Zawodowych (SIOEPKZ)

Do dwóch pierwszych formuł egzaminu podane są: informatory o egzaminie dla
poszczególnych zawodów, do kwalifikacji  podane są arkusze egzaminacyjne do
części  pisemnej i  do części  praktycznej,  klucze odpowiedzi  do części  pisemnej
odbytych już egzaminów.
Do  formuły  2019  egzaminu  zawodowego  podane  będą   jawne  zadania
egzaminacyjne do części praktycznej egzaminu. Zadania zostaną udostępnione do
publicznej  wiadomości  na  stronie  CKE  nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed
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pierwszym dniem terminu głównego egzaminu zawodowego. Do dnia 1 września
2020 r. zostaną opublikowane informatory zawierające m. in. przykładowe zadania
jakie  mogą  wystąpić  na  egzaminie  zawodowym  przeprowadzanym  od  roku
szkolnego 2020/2021.
Na egzaminie zawodowym według formuły 2019 występują  w części  pisemnej
zadania z języka obcego zawodowego, kompetencji  personalnych i  społecznych
oraz organizacji pracy małych zespołów. 

Archiwum publikacji "Kształcenie na odległość"      
Na  stronie  opublikowane  są  artykuły  przydatne  dla  nauczyciela  kształcenia
zawodowego szczególnie w zakresie nauczania zdalnego.

Forum dyskusyjne - Narzędziownia nauki zawodu 
Narzędziownia  nauki  zawodu  jest  cennym  źródłem  informacji  dla  nauczyciela
kształcenia zawodowego, a także osób funkcyjnych – wicedyrektora zajmującego
się  kształceniem  zawodowym,  kierownika  kształcenia  praktycznego,
przewodniczącego zespołu zawodowego/branżowego – zasoby platformy np. akty
prawne i projekty aktów prawnych, dydaktyka w kształceniu zawodowym, dobre
praktyki,  księga  dobrych  (przydatnych)  stron.  Forum  dyskusyjne  umożliwia
wymianę  doświadczeń  zawodowych  z  zakresu  praktycznej  nauki  zawodu jak  i
całego  kształcenia  zawodowego.  Forum  jest  bardzo  aktywne  i  często  dotyczy
aktualnych spraw kształcenia zawodowego.
Korzystanie  forum  dyskusyjnego  –  narzędziownia  nauki  zawodu  wymaga
zalogowania się na stronie ORE.
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